pelo juízo competente, desde que presentes, no mínimo, 2 (duas) das hipóteses previstas nos
incisos I a IV do art. 69-J da Lei nº 11.101/2005.

Art. 7º O produtor rural poderá apresentar plano especial de recuperação
judicial, desde que o valor da causa não exceda a R$4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos
mil reais), observados os artigos 70-A e seguintes da Lei nº 11.101/2005.

Parágrafo único: Para fins deste artigo, considera-se como valor da causa o
somatório de todas as dívidas do produtor requerente, constantes do relatório previsto no artigo
51, inciso III, da Lei 11.101/2005.